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Diinya nüıısunun hızla çoğalması sonucu hayıansal pro-
teine duyuian gereksinim de giderek artmakta ıre insanları
bu soruna çözüm yolları atamava, zor]amaktadır. Varolan
hayvansal ptotein kaynaklarını en verimli biçimde değerlen-
dirme gerekiiliği giderek önem kazanmaktadır. Bu açıdan
bakıldığında hİndi yet\tiriciliği, özellikle ülkemdz koşullarrn-
da, üzerinde d.urulması gereken ha5rvancılık dallarından b,i_
ridir. Çünkü hindi yetiştiriciliği extansit yetiş,tirmey" 

"y_gundur. otlatma yapıldığında yem tüketiminde % l}-Za'ora-
nında bir artırım sağlanabilir. Böylece daha ucuza niteliklİ
hindi eti üretilebjtir.

Diinya hindi eti üretiminde söz sahibi ülkelerde hindi eti
üretimi 3 milyon tona ulaşmıştır (Çizelge 1). Bu üretimin
% 9a'dan fazliası 8 ül'ke (AtsD, İtaıya, s's,.C.B., Kanada, İErail,
B. Almanya, İngiitere, Fransa) tarafından karşıianmaktadır.
ülkemizde ise yaklaşık 10 bİn ton hindi etı ııüıımeı,tuaı..
' Hindi eti iiretimi genelükle mevsirne bağlı olarak yapılır.
İıkba'har',da satın alıııan hindi ıpalazlarr yaz ve so"narıar ay_
larında beslenerek Aralü ayında satışa sunulur. Kimi büyük
tüketim mer$ezieri dışrnda, hindi eti tüketimİ yılbaşında yo-
ğunlaşmıştır. Hindiciliği ileri ülkelerde bile önemli bir sorun
o]an bu'durum, halkın rıiindi eti yeme aiışkanlığna bağIı ol-
makla biriikte, besiye alınacak hindi pahanı üreüiminin y,ıno-
yuıca sağlanamamasrndan kaynaklanmaktadır. ıynca par-
çalara ayrıimış hiı}di eti satışı gerçekleşirse, .hindi üüketimi-
nin yılın diğer aylarında da artacağını bek]emek gerekir.

ülkemizde hindi palazı üreten oael kuiuçkacıdamrzlıkçr
işletmeler yoktur. Hindi palanı üreten kanıu kuruluşlarımu_
da gerek üretim kapasitelerinin sınır]ı oluşu, gerekse ,trindi.
lerin yumurta verimi ve d,öllülük gibi özeiliklerinin geri ol-
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masr nedeniyle, gereksini.m duyulan sayıda ,palaz üre-tmek
mümkün olmamaktadır.

Çi,zelge 1 : Hindi Eti üıetimi (10ı00 ton)
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Hindilerde düşük döllülük sorununu gidermek için, dişi
lıinditere yeiek takılmasr, genç hindileriin kullanılması, da_
mızlık erkeklerin dönüşümlü olarak kullanrlması gibi önlem-
ler lalrnmalıdır. Ancak yüksek oranda döllü yumurta el.de et-
mek i'çin yapay üohumlama tekniğinden de yararlanılmalıdır.
Hindilende, erkeğin dişiye kıyasla daha ağır ve geniş göğüslü
olrnası doğal aşımda başarısız çiftteşrnelere neden olmaküa_
dır. iBu'durum'd'a, yapay tohumlama tekn'iği en etkin çözümyolu olmaktadır. Pedigriti sürü kuran, ,genetik ıslaİı yapan
işletmeler yanında üretim kademesinde bile yapay tohumla-
ma zorunlu olarak uygulanmaktadır.

Hindiciliği ileri kimi ülkelerde hinditer kafeslerce barın_
dınlmakta ve yapay olarak tohumlanmakta,dır. örneğin
A.B.D.ıde h:indilerin 7o B,5,i, İsrail'de hemen hemen tamarnı
yapay tohumlama tekniği i,le üretilmektedir.

Bilirıdiği gibi hindiler.de yumurta verimi düşüktür. Bi-
zim koşuilarrmrzda hindi. başına üretilen yumurta sayısı 60-
70 dolayındadır. Bunlar,dan kuluçkaiık nitelikte olanl:aıın sa-
yısr ise datrıa da düşüktür. Pataz gereksinimini karşılayabil_
mek için bir yandan hindiierin yuiıurta veriminli artırma di-
ğer yandan sürekli pa'\az iiretimi olanaklarr yaratma yoluna
gidiimelidir, tsunun için 'başvurulacak yol zorla tüy değişüir-
me yöntemidir. Bu yöntemle yumurta tavu.kçuluğunda ba_
şarılı sonuçIar alindığı bilinmektedir. Ayni yöntemle damız-
lık hindilerde yumurta verim dönemi ikıi. kat uzatılabilir ve
böylece ayni sürüden bir yıl içinde daha çok kulu,çkalık yu-
murta üretilebitir. Bu yolla pahaz başina üretim maliyeti
önemji ölçüde azaltılmış olur.

Damız.lık sürüden üç ay boyunca yumurta verimi alın_
dıktan sonla h',indiier, bilinen ytıntemıerıe zorüa tüy değişimi-
ne sokulur. üç aylık bir dinlenme (tüy değiştirmej aonemın-
den sonra ikinci kez ü,ç ay b'oyunca kuluçkalrk yumurta alı_
nabilir. tsöylece anaç başına 70 - B0 adet yumur'üa üretimi,
yaklaşık 15o adet yumurtaya, yükseltilebilir. Çıkış tarihieri
arasında 2,5 - 3 aylık fark olan birkaç sürü kurulup, bu sü_
rüleııin verim dönemleri aşağıdaki şekilde görüldüğü gibi üst
üste bindirilebilir. Böylece verimsiz geçen 'dönemler, çevrede_
ki palaz gereksinimine göre .düzenlenebitir.
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Verim Dinlenme Verim
Sürü: 1.

Verim Dinleniıe Veriim
$ürü_ 2

Sonuç olarak ülkemizde üıindi üretiminin getiş irilebil-
mesi içirr. kamu kuruluşlartmıza, büyük görev düşmektedir.
Kamu kurul.uşlar'ımız pa7az gereksinimıiııi karşılamak için
üretim kapasitelerini artırma ve eldeki damızlık siirüterden
eükin biçim'de yararlanma yoluna ıgitmelidir. Hindilerdeki
düşiik döllüiük sorununun çözümü için tüm kamu kuruluş,
larrnda yapay tohumlama yönteminin hız|a yaygınlaşması
gerekmektedir. Yapay tohumlama tekniğinin yaygınlaşması,
için uygulamalı eğitim kaçınılmazdır' Konu]ile ilgili seminer
ve kurslar düzenlemeli, bu teknik tüm kamu kuruluşlarına
tanıtılmalıdır. Diğer taraftan d,arnızlık hinditrer.den datıa et-
kin biçimde yararianmak amacr ile zorlamalı tüy 'değişimi
yöntemi uygulanmalıdır. Böylece hem kuluçka mevsimi dı_
şındaki dönemierde de palaz üretim olanağına kavuşulur,
hemde anaç başına yumurta verimini, doiayısiyle palaz veri-
minin artırılması gerçekleştirilebilir. Devlet }ıindi paiazı üre_
ten kamu kuruluşlarının saylsını ve üretim kapasitesini ar-
tırmalıdır. *A,yrıca özel kuluçkacı işletmelerin kurulmasına
destek o]unmaiıdır. Çünkü yaklaşık 3 mityon dolayındaki pa-
iaz gereksinimine karşılık ancak bir milyon kadar palaz üre-
tilebilmekte'dir. Öneriler üzerinde durulur, Tarım-orman ve
Köyişleri Bakanlığınca gerekli önlemler alınırsa, kuşkusuz
hind.'i eti üretimi bugüqkünden daha yüksek düzeylere çıka-
cak ve ülkemize bir döviz kazandırma 5ıolu daha açılmış ola-
caktır.
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